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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN A LƯỚI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 115/BC-UBND A Lưới, ngày  14  tháng 6 năm 2019 
  

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2019 

(Từ ngày 01/01/2019 đến 31/5/2019) 

 

Ủy ban nhân dân huyện A Lưới nhận được Thông báo số 19/TB-VPUB ngày 

31/5/2019 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thông báo 

nội dung và lịch kiểm tra công tác kiểm soát TTHC và thực hiện nhiệm vụ, chỉ đạo 

của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh năm 2019 

tại huyện A Lưới và các đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình 

hình thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính từ ngày 01/01 đến 31/5/2019 

trên địa bàn huyện với các nội dung cụ thể như sau: 

I. Tình hình thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính  

1. Về công tác chỉ đạo điều hành 

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về 

công tác kiểm soát thủ tục năm 2019: Quyết định số 2988/QĐ-UBND ngày 

24/12/2018 về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2019; 

Quyết định số 3043/QĐ-UBND ngày 27/12/2018 về việc ban hành Kế hoạch rà 

soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019; Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 

29/12/2018 việc việc kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2019; Ủy 

ban nhân dân huyện đã quán triệt, triển khai và chỉ đạo các phòng ban chuyên môn, 

UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực 

hiện. 

Nhằm triển khai thực hiện hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính 

năm 2019 trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện đã xây dựng và ban hành:  

- Quyết định số 2012/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 về việc ban hành kế 

hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2019;  

- Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 về việc ban hành kế hoạch 

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019;  

- Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 09/01/2019 về việc kiểm tra công tác 

kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn năm 2019. 

Ủy ban nhân dân huyện đã Quyết định phê duyệt danh sách cán bộ, công 

chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC cấp huyện, cấp xã trên địa 

bàn huyện theo hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh, gồm 24 người. Trong đó, cấp 

huyện 03 người: Chủ tịch UBND huyện, Chánh Văn phòng và 01 chuyên viên Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; cấp xã 01 đơn vị bố trí 01 

công chức Văn phòng - Thống kê; đồng thời, thường xuyên rà soát, bổ sung, thay 

thế đối với các trường hợp có biến động về nhân sự. Bố trí kinh phí thực hiện hỗ 

trợ hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính theo quy định tại Quyết định số 

02/2014/QĐ-UBND ngày 16/01/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định mức chi 
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thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế. 

2. Về tham gia ý kiến đối với quy định về TTHC trong văn bản QPPL 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính và Thông tư số 07/2014/TT-BTP ngày 24/02/2014 của Bộ 

Tư pháp hướng dẫn việc đánh giá tác động của thủ tục hành chính và rà soát, đánh 

giá thủ tục hành chính, Ủy ban nhân dân huyện đã thực hiện việc tham gia ý kiến 

đối với các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

có quy định về TTHC. 

3. Về thực hiện việc công khai thủ tục hành chính 

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn; Trung tâm 

Hành chính công huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc 

việc niêm yết công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết theo quy 

định. Các TTHC sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố, chuẩn hóa 

đều được đăng tải đầy đủ trên Trang thông tin điện tử của huyện. 

Việc công khai thủ tục hành chính được các cơ quan, đơn vị tổ chức thực 

hiện kịp thời, đảm bảo thủ tục hành chính được công khai ngay khi Quyết định 

công bố có hiệu lực thi hành. Việc công khai thủ tục hành chính bảo đảm chính 

xác, rõ ràng, đầy đủ theo Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính; tạo 

thuận lợi cho tổ chức, cá nhân tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện thủ tục hành chính; 

đồng thời, có cơ sở, điều kiện để thực hiện quyền giám sát quá trình tiếp nhận, giải 

quyết thủ tục hành chính. 

Hình thức công khai được các đơn vị thực hiện phù hợp với điều kiện cụ thể 

của từng cơ quan, đơn vị, địa phương như: Niêm yết bản giấy trên bảng gắn tường, 

bảng di động và hình thức điện tử như kiost tra cứu thông tin được trang bị cho Bộ 

phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại cấp xã. 

4. Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ về 

việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính (TTHC); Quyết định số 31/2019/QĐ-UBND ngày 

03/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định tiếp 

nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông tại Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Trung tâm Hành chính công huyện, 

UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thực hiện nghiêm 

túc đúng quy trình; đảm bảo 100% thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền theo danh 
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mục công bố được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông. 

Chất lượng giải quyết TTHC ngày càng được nâng lên, đa số hồ sơ đều được 

giải quyết đúng và trước hẹn, hạn chế tình trạng trễ hẹn hồ sơ; tinh thần trách 

nhiệm, thái độ phục vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong tiếp nhận và giải 

quyết TTHC ngày càng được nâng cao, tạo niềm tin đối với nhân dân khi thực hiện 

thủ tục hành chính tại địa phương. 

Kết quả giải quyết TTHC tiếp nhận theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

tại Trung tâm Hành chính công huyện và Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp xã: 

(Theo phụ lục đính kèm). 

5. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC 

Thực hiện Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 09/8/2018 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức, 

doanh nghiệp về quy định hành chính thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh và 

Chủ tịch UBND tỉnh trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện đã 

chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn cấp huyện, UBND các xã, thị trấn, Trung tâm 

Hành chính công huyện thực hiện việc niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan, đơn 

vị địa chỉ tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành 

chính; đồng thời, công khai trên Trang thông tin điện tử huyện và bố trí công chức 

thực hiện việc tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức theo đúng quy 

định.  

Từ ngày 01/01 đến 31/5/2019, tại trụ sở tiếp công dân huyện, Ủy ban nhân 

dân huyện đã tiếp nhận, xử lý 02 phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính thuộc 

lĩnh vực Đất đai; đã giải quyết và trả lời công dân 02 kiến nghị. 

Tại Trung tâm Hành chính công huyện và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

cấp xã đã bố trí hòm thư góp ý và thực hiện việc lấy phiếu khảo sát đánh giá mức 

độ hài lòng của tổ chức và công dân khi đến thực hiện TTHC tại cơ quan, đơn vị. 

Qua đó, đã góp phần nâng cao chất lượng giải quyết TTHC trên địa bàn. 

6. Về rà soát, đơn giản hóa TTHC 

Thực hiện Quyết định số 3043/QĐ-UBND ngày 27/12/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục 

hành chính năm 2019 của tỉnh Thừa Thiên Huế và căn cứ nhiệm vụ kiểm soát thủ 

tục hành chính năm 2019, Ủy ban nhân dân huyện đã xây dựng và ban hành Quyết 

định số 27/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 về việc ban hành kế hoạch rà soát, đánh 

giá thủ tục hành chính năm 2019, kèm theo danh mục thủ tục hành chính rà soát cụ 

thể, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị chủ trì và phối hợp thực hiện, thời gian báo 

cáo theo quy định.  

Đồng thời, chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn xây 

dựng kế hoạch lựa chọn các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết, được thực hiện 

nhiều trong năm, ảnh hưởng trực tiếp đến nhiều cá nhân, tổ chức đơn vị, có vướng 

mắc, bất cập trong quá trình thực hiện để rà soát, đánh giá và đề nghị cấp có thẩm 

quyền tổ chức thực hiện đơn giản hóa TTHC, chú trọng lĩnh vực lao động thương 

binh và xã hội, đất đai, xây dựng... 
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7. Về công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC 

Nhằm tăng cường công tác truyền thông về kiểm soát TTHC trên địa bàn 

huyện, UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền về kiểm soát TTHC, cải cách hành chính mà trọng tâm là cải cách thủ 

tục hành chính.  

Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện đều đã chủ động xây 

dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản có liên quan đến 

kiểm soát TTHC đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị và 

nhân dân tại địa phương mình. 

Công tác truyền thông về hoạt động kiểm soát TTHC trên địa bàn huyện 

được các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện bằng nhiều hình thức phong phú 

như: Thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; xây dựng 

phóng sự phát trên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện; đăng tải các tin bài liên 

quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên Trang thông tin điện tử của 

địa phương; thông qua các hội nghị giao ban, các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp 

vụ kiểm soát TTHC hoặc lồng ghép thông tin thông qua các hội nghị tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục về các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của nhà 

nước. 

8. Về công tác kiểm tra việc thực hiện kiểm soát TTHC 

Nhằm đánh giá kịp thời, toàn diện tình hình, kết quả hoạt động kiểm soát 

TTHC trên địa bàn; qua đó, có biện pháp chấn chỉnh, xử lý kịp thời các hành vi vi 

phạm, thực hiện không đúng với chỉ đạo, quy định về công tác kiểm soát TTHC, 

cải cách TTHC; nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức trong thực 

hiện kiểm soát TTHC, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 

09/01/2019 về việc kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn 

năm 2019; Thông báo số 25/TB-UBND ngày 14/3/2019 về việc thông báo lịch 

kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn năm 2019. 

Theo kế hoạch, Đoàn kiểm tra liên ngành UBND huyện đã tiến hành kiểm 

tra tại 11 xã, thị trấn được đầu tư Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại năm 

2018 (A Roàng, A Đớt, Hương Nguyên, Phú Vinh, Sơn Thủy, A Ngo, Hồng Quảng, 

Hồng Bắc, Hồng Kim, Bắc Sơn và thị trấn A Lưới) và 3 phòng chuyên môn cấp 

huyện (Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Tư pháp; Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, điều chỉnh thời gian kiểm tra dự kiến vào tháng 7/2019). 

Kết quả kiểm tra tại các đơn vị cấp xã, nhìn chung công tác kiểm soát thủ 

tục hành chính đã được các địa phương quan tâm, chỉ đạo; hoạt động kiểm soát thủ 

tục hành chính có những chuyển biến tích cực, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ 

chức, doanh nghiệp, cá nhân trong giải quyết thủ tục hành chính. Tuy nhiên, qua 

công tác kiểm tra thực tế tại các đơn vị, Đoàn kiểm tra đã phát hiện một số tồn tại, 

hạn chế, thiếu sót trong quá trình triển khai thực hiện như: Việc niêm yết công khai 

thủ tục hành chính chưa kịp thời, chưa cập nhật đầy đủ các Quyết định công bố 

chuẩn hóa TTHC của UBND tỉnh, cách thức niêm yết chưa khoa học; chưa thực 

hiện chặt chẽ quy trình kiểm soát quá trình giải quyết thủ tục hành chính, không 

thực hiện đầy đủ các loại phiếu; kế hoạch rà soát thủ tục hành chính chưa cụ thể...  

9. Về chế độ thông tin, báo cáo 
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Công tác thông tin, báo cáo về hoạt động kiểm soát TTHC trên địa bàn được 

thực hiện kịp thời, đúng thời gian quy định theo hướng dẫn tại Thông tư số 

02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ và các quy định 

khác.  

II. ÐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Đánh giá chung về kết quả đạt được  

Nhìn chung, công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn huyện trong những tháng 

đầu năm 2019 đã được UBND huyện thường xuyên quan tâm, chỉ đạo quyết liệt 

trên cơ sở bám sát quy định pháp luật hiện hành. Phát huy những kết quả đạt được 

trong năm 2018, hoạt động kiểm soát TTHC tiếp tục có những chuyển biến tích 

cực. Những kết quả đạt được trong hoạt động cải cách TTHC đã và đang góp phần 

thúc đẩy các lĩnh vực kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện phát triển.  

Tỷ lệ hồ sơ TTHC giải quyết quá hạn ngày càng giảm, đảm bảo tính công 

khai, minh bạch. Trách nhiệm của các cơ quan giải quyết TTHC trong việc giải 

trình, giải thích việc thực thi pháp luật cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp biết 

và thực hiện ngày càng được chú trọng. Việc phối hợp thực hiện hoạt động kiểm 

soát TTHC giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương ngày càng được tăng cường. 

Công tác công khai thủ tục hành chính được quan tâm thực hiện; cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông tiếp tục phát huy hiệu quả, tạo sự chuyển biến tích cực 

trong giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp theo hướng công 

khai, minh bạch, thuận tiện, đúng hẹn, tạo niềm tin đối với tổ chức và cá nhân khi 

thực hiện thủ tục hành chính tại địa phương, góp phần nâng cao năng lực cạnh 

tranh, thu hút đầu tư của huyện. 

2. Một số tồn tại, hạn chế và nguyên nhân  

a) Tồn tại, hạn chế 

- Tình trạng hồ sơ quá hạn giải quyết vẫn còn xảy ra (chủ yếu thuộc lĩnh vực 

đất đai). 

- Công tác tiếp nhận hồ sơ liên thông từ cấp xã vẫn còn gặp nhiều khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, một số công chức cấp xã chưa sử 

dụng thành thạo các chức năng, thao tác trên phần mềm xử lý dịch vụ công tập 

trung. 

- Việc cập nhật, niêm yết công khai các TTHC mới được công bố có lúc 

chưa kịp thời. 

b) Nguyên nhân 

- Năng lực, kỹ năng và tinh thần trách nhiệm của một bộ phận nhỏ cán bộ, 

công chức, viên chức trực tiếp tiếp nhận, giải quyết TTHC vẫn còn hạn chế, chưa 

đáp ứng tính chuyên nghiệp, hiện đại và mục tiêu phục vụ tổ chức, công dân.  

- Đội ngũ cán bộ đầu mối chưa thực sự chủ động trong công tác tham mưu 

để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động kiểm soát TTHC, chỉ dừng ở mức độ 

thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên.  
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- Một số cơ quan, đơn vị, địa phương chưa quan tâm đúng mức đối với 

nhiệm vụ kiểm soát TTHC, trong công tác lãnh chỉ đạo chưa thường xuyên kiểm 

tra, theo dõi để đôn đốc và nhắc nhở.  

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT TTHC 

6 THÁNG CUỐI NĂM 2019 

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác kiểm soát TTHC thời gian tới, Ủy 

ban nhân dân huyện tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Chỉ đạo nâng cao chất lượng hoạt động kiểm soát TTHC trên toàn huyện; 

ban hành kịp thời các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện các hoạt động kiểm soát 

TTHC. Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính các cấp 

trong công tác cải cách thủ tục hành chính; kịp thời củng cố, kiện toàn đội ngũ cán 

bộ, công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC khi có thay đổi về 

nhân sự. 

2. Thực hiện nghiêm túc công tác rà soát thủ tục hành chính theo Kế hoạch 

và báo cáo kết quả đảm bảo thời gian quy định. 

3. Thực hiện đúng quy định việc niêm yết công khai TTHC đã được Chủ 

tịch UBND tỉnh công bố và địa chỉ tiếp nhận phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ 

chức về quy định hành chính trên Trang thông tin điện tử và tại trụ sở cơ quan, đơn 

vị trực tiếp tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính. 

4. Báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác kiểm soát TTHC tại địa phương. 

5. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về kiểm soát TTHC, cải cách TTHC trên 

các phương tiện thông tin đại chúng, để nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, 

viên chức và nhân dân trong việc phối hợp thực hiện TTHC theo phương châm 

được phục vụ. Khuyến khích người dân tham gia góp ý và giám sát việc thực hiện 

các quy định hành chính và hành vi hành chính. 

6. Kiểm soát chặt chẽ quy trình, tăng cường các giải pháp về công khai, 

minh bạch trong giải quyết TTHC.  

7. Nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC thông qua 

việc tập huấn nghiệp vụ về kiểm soát TTHC. 

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Để tiếp tục thực hiện công tác kiểm soát TTHC tốt hơn trong thời gian tới, 

Ủy ban nhân dân huyện kiến nghị: 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục tổ chức các lớp tập huấn, giao 

ban cho cán bộ, công chức làm đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính cấp huyện và 

cấp xã (định kỳ 01 quý hoặc 6 tháng/1 lần). 

2. Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

đăng tải và cập nhật đầy đủ, kịp thời trên Trang Thông tin thủ tục hành chính của 

tỉnh các Quyết định của UBND tỉnh về công bố, chuẩn hóa danh mục thủ tục hành 

chính cấp huyện, cấp xã chia theo từng lĩnh vực cụ thể, để tạo điều kiện thuận lợi 

cho cán bộ đầu mối cấp huyện, cấp xã trong thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính. 
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3. Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính Văn phòng UBND tỉnh phối hợp Sở 

Ngoại vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định công bố thủ tục 

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND huyện đối với thủ tục 

“Cho phép cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền xuất cảnh đi nước ngoài về 

việc riêng”. 

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện công tác kiểm soát TTHC tại địa 

bàn huyện A Lưới 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2019./. 

 
 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Các phòng, ban chuyên môn cấp huyện;  

- UBND các xã, thị trấn;  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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Biểu số 06b/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 

04/12/2017. 

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

TẠI UBND CẤP HUYỆN (Quý/năm) 

Kỳ báo cáo:  

(Từ ngày 01 tháng 01 năm 2019 đến ngày 31 tháng 5 năm 2019) 

Đơn vị báo cáo: UBND huyện A Lưới 

Đơn vị nhận báo cáo: Văn phòng UBND tỉnh 

 

 

Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC 

 

STT 
Lĩnh vực, công việc giải 

quyết theo cấp 

Số hồ sơ nhận giải quyết Kết quả giải quyết 
Số hồ sơ giải quyết theo cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông 

Tổng số 

Trong đó Số hồ sơ đã giải quyết 
Số hồ sơ đang giải 

quyết 

Tổng 

số 

Đã giải quyết 

Đang 

giải 

quyết 

Số mới 

tiếp 

nhận 

trực 

tuyến 

Số kỳ 

trước 

chuyển 

qua 

Số mới tiếp 

nhận (trực 

tiếp hoặc qua 

dịch vụ bưu 

chính) 

Tổng 

số 

Trả 

đúng 

thời hạn 

Trả 

quá 

hạn 

Tổng 

số 

Chưa 

đến 

hạn 

Quá 

hạn 

Đúng 

thời 

hạn 

Quá 

hạn 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

I 
TTHC thuộc phạm vi 

thẩm quyền giải quyết 

của UBND cấp huyện 1.548 175 131 1.417 1.447 1.420 35 101 72 17 1.548 1.420 35 101 

1 Tài nguyên - Môi trường 3 2 1 2 1 0 1 2 2 0 3 0 1 2 

2 Hộ tịch 12 0 0 12 12 6 6 0 0 0 12 6 6 0 

3 Chứng thực 408 0 0 408 408 408 0 0 0 0 408 408 0 0 

4 Xây dựng 56 12 4 52 53 53 3 3 3 0 56 53 3 3 

5 Tài chính - Kế hoạch 89 11 32 57 73 62 11 16 16 0 89 62 11 16 

6 Hoạt động hộ kinh doanh 37 5 1 36 37 37 0 0 0 0 37 37 0 0 

7 Lao động - TBXH 141 137 0 141 124 124 0 17  5 141 124 0 17 

8 Hội, tổ chức phi chính phủ 7 0 4 3 7 7 0 0 0 0 7 7 0 0    

9 Văn hóa - Thông tin 14 0 14 0 14 14 0 0 0 0 14 14 0 0    

10 Đất đai 588 7 63 525 525 518 12 63 51 12 588 518 12 63 

11 Bảo hiểm XH, BHYT 4 0 0 4 4 4 0 0 0 0 4 4 0 0 

12 Y tế 2 0 2 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 

13 Công an 2 0 2 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 

14 Giao dịch bảo đảm 169 0 0 169 169 169 0 0 0 0 169 169 0 0 

15 Thi đua, khen thưởng 6 0 0 6 6 5 1 0 0 0 6 5 1 0 
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16 Kiểm lâm 4 0 4 0 4 4 0 0 0 0 4 4 0 0 

17 Nông nghiệp 5 0 4 1 5 4 1 0 0 0 5 4 1 0 

18 Dân tộc 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

II 

TTHC thuộc phạm vi 

thẩm quyền giải quyết 

của UBND cấp xã (tổng 

số 21 đơn vị cấp xã)  18.085 0 0 18.085 18.085 18.085 0 0 0 0 18.085 18.085 0 0 
1 Hộ tịch 1.094 0 0 1.094 10.94 1.094 0 0 0 0 1.094 1.094 0 0 

2 Chứng thực 15.089 0 0 15.089 15.089 15.089 0 0 0 0 15.089 15.089 0 0 

3 LĐ-TBXH 864 0 0 864 864 864 0 0 0 0 864 864 0 0 

4 Đất đai 186 0 0 186 186 186 0 0 0 0 186 186 0 0 

5 Thi đua khen thưởng 90 0 0 90 90 90 0 0 0 0 90 90 0 0 

6 Công an, quản lý cư trú 762 0 0 762 762 762 0 0 0 0 762 762 0 0 

 Tổng cộng 19.633 175 131 19.502 19.532 19.505 35 101 72 17 19.633 19.505 35 101 
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Biểu số 05a/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 04/12/2017. 

KẾT QUẢ XỬ LÝ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ (PAKN) VỀ QUY 

ĐỊNH HÀNH CHÍNH (Quý/năm) 

Kỳ báo cáo: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2019  

đến ngày 31 tháng 5 năm 2019) 

Đơn vị báo cáo: UBND huyện A Lưới 

Đơn vị nhận báo cáo: Văn phòng UBND tỉnh 

Đơn vị tính: Số phản ánh, kiến nghị 

Ngành, lĩnh vực có 

PAKN 

Số PAKN về quy định hành 

chính được tiếp nhận (bao 

gồm kỳ trước chuyển qua) 

Kết quả xử lý PAKN về quy định hành chính 

Đăng tải 

công khai kết 

quả xử lý 
Tổng số 

Chia ra Đã xử lý Đang xử lý 

Số PAKN 

về hành vi 

hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định hành 

chính 

Tổng số 

Chia theo nội dung 

PAKN 

Chia theo thời 

điểm tiếp nhận 

Tổng số 

Chia ra  

Số 

PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội 

dung quy 

định hành 

chính 

Tiếp 

nhận 

mới 

trong kỳ 

Kỳ 

trước 

chuyển 

qua 

Số 

PAKN 

về hành 

vi hành 

chính 

Số PAKN 

về nội dung 

quy định 

hành chính 

A (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

Tất cả các lĩnh vực 2 0 2 2 0 2 2 0 2 0 0 2 

Đất đai 2 0 2 2 0 2 2 0 2 0 0 2 
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Biểu số 06g/VPCP/KSTT 

Ban hành theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP 

ngày 31/10/2017. 

NGUYÊN NHÂN QUÁ HẠN ĐỐI VỚI CÁC 

TRƯỜNG HỢP TỒN ĐỌNG TRONG GIẢI QUYẾT 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  
Kỳ báo cáo: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2019  

đến ngày 31 tháng 5 năm 2019) 

Đơn vị báo cáo: UBND huyện A Lưới 

Đơn vị nhận báo cáo: Văn phòng UBND tỉnh 

 

I. TỔNG HỢP NGUYÊN NHÂN QUÁ HẠN 

Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC 

STT Lĩnh vực, công việc giải quyết Số lượng hồ sơ Nguyên nhân quá hạn Ghi chú 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Tài nguyên Môi trường 1 dx1 - Lãnh đạo huyện, lãnh đạo phòng 

chuyên môn bận đi công tác đột 

xuất. 

- Một số hồ sơ đã giải quyết bản 

giấy nhưng sơ suất trong thao tác 

xử lý trên phần mềm. 

2 Hộ tịch 6 dx4 

3 Tài chính – Kế hoạch 11 dx10 

4 Xây dựng 3 dx3 

5 Đất đai 12 a4x5+dx7 

6 Thi đua khen thưởng 1 dx1 

7 Nông nghiệp 1 dx1 

 Tổng số: 35 dx35 
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